
 
 

UCHWAŁA NR XLV/341/2023 
RADY MIASTA RADZIEJÓW 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasto Radziejów 
na dofinansowanie ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami 

stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Miasto Radziejów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 , poz. 572; poz. 1463; poz. 1688) art. 400a ust. 1 pkt. 21 oraz art. 403 ust. 4 i 5 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 , poz. 2687; z 2023 r., 
poz. 877; poz. 1506; poz. 1688; poz. 1719; poz. 1762; poz. 1890; poz. 1963; poz. 2029) oraz 
art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 , poz. 497; 
poz. 1273; poz. 1407; poz. 1641; poz. 1693; poz. 1872) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania przez Gminę Miasto Radziejów dotacji celowej na dofinansowanie 
ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach 
mieszkalnych na terenie Gminy Miasto Radziejów zwanej dalej „dotacją" dla osób fizycznych, będących 
właścicielami, współwłaścicielami nieruchomości, stanowiących budynek mieszkalny jednorodzinny lub lokal 
mieszkalny, wykorzystywany w całości na własne potrzeby mieszkaniowe lub użytkownikami wieczystymi 
nieruchomości, na których posadowiony jest budynek mieszkalny jednorodzinny, wykorzystywany w całości 
na własne potrzeby mieszkaniowe zwanymi dalej „podmiotami". 

§ 2. 1. Dotacji udziela się na finansowanie lub dofinansowanie kosztów modernizacji systemu grzewczego 
polegających na likwidacji źródeł tzw. niskiej emisji poprzez przedsięwzięcia związane z wymianą istniejącego 
źródła ciepła zasilanego paliwem stałym na: 

1) kotły na paliwa stałe, o których mowa w ust. 3, 

2) kotły gazowe, o których mowa w ust. 4, 

3) kotły olejowe, o których mowa w ust. 4, 

4) kotły elektryczne (piece zasilane prądem elektrycznym), pompy ciepła; 

2. Materiały oraz urządzenia użyte do realizacji zadania muszą być fabrycznie nowe oraz spełniać 
wymagania wynikające z obowiązujących norm. 

3. Zakupione i montowane kotły na paliwa stałe (w tym na biomasę) muszą spełniać w odniesieniu do 
ogrzewania pomieszczeń minimum wymagania wynikające z przepisów określonych w środkach 
wykonawczych do Dyrektywy 2009/125/WE z dnia 21 października 2009 (ekoprojektu) w szczególności 
w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy 
Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla 
kotłów na paliwa stałe. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 8 stycznia 2024 r.

Poz. 380



4. Kotły na paliwa gazowe lub olej opałowy muszą spełniać, w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń, 
wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A, określone w Rozporządzeniu delegowanym 
Komisji (UE) NR 811/2013 z dnia 18 lutego 2013 r., oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2017/1369 z dnia 4 lipca 2017 r. ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego i uchylającym 
dyrektywę 2010/30/UE. 

5. Wymagania, o których mowa w ust. 3 i 4 muszą zostać udokumentowane jedną z form: 

1) certyfikatu zgodności; 

2) świadectwa/zaświadczenia badań; 

3) etykiety efektywności energetycznej; 

4) wyciągu z dokumentacji techniczno-ruchowej; 

5) deklaracji zgodności. 

6. Na jeden budynek mieszkalny jednorodzinny/lokal mieszkalny może być udzielone jedno 
dofinansowanie. Ponadto Wnioskodawca nie może ubiegać się o dofinansowanie z innych programów 
pomocowych pochodzących z środków Gminy Miasto Radziejów. 

7. Dofinansowanie nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych sezonowo. 

8. Kosztem kwalifikowanym jest zakup, montaż i uruchomienie źródła ciepła. 

9. Warunkiem uzyskania dotacji jest trwała likwidacja dotychczasowego źródła ciepła. 

§ 3. 1. Dotacja na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji, o której mowa w § 2 ust.1 wynosi 
4.500 zł (cztery tysiące pięćset zł) z budżetu Gminy Miasto Radziejów, lecz nie więcej niż do wysokości 
poniesionych kosztów. 

2. Łączna wartość przyznanych dotacji z środków publicznych nie może przekroczyć całkowitej wartości 
zadania. 

§ 4. 1. Dotacja udzielana będzie na wniosek podmiotu. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji winien zawierać: 

1) dane wnioskodawcy; 

2) opis prac objętych wnioskiem; 

3) planowane koszty realizacji zadania; 

4) zapewnienie od dostawcy o możliwości podłączenia do sieci ciepłowniczej, gazowej, elektrycznej; 

5) miejsce i termin realizacji inwestycji; 

6) oświadczenie o posiadanym prawie do nieruchomości, umożliwiającym wykonanie zadania; 

7) oświadczenie o braku podwójnego finansowania. 

§ 5. 1. Wnioski o udzielenie dotacji rozpatrywane będą według kolejności złożenia kompletnego wniosku, 
w ramach środków finansowych przewidzianych w budżecie miasta na dany rok, na dotacje objęte uchwałą. 

2. Wnioski o udzielenie dotacji w danym roku na dofinansowanie lub sfinansowanie zadania, o którym 
mowa w § 2 ust. 1 podmioty składają w sekretariacie Urzędu Miasta w terminie od 07 do 15 marca danego 
roku. 

3. Dopuszcza się zwiększenie środków finansowych w budżecie miasta w danym roku budżetowym na 
udzielenie dotacji na dofinansowanie lub sfinansowanie zadania, o którym mowa w § 2 ust. 1. 

4. W przypadku niewykorzystania całej puli środków w pierwszym naborze wniosków lub w przypadku 
zwiększenia środków finansowych, o których mowa w ust. 3, ustala się dodatkowy nabór wniosków 
o udzielenie dotacji na dofinansowanie lub sfinansowanie zadania, o którym mowa w § 2 ust. 1 w terminie od 
17 do 25 maja danego roku. Podmioty składają wnioski o udzielenie dotacji w sekretariacie Urzędu Miasta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 380



5. W przypadku stwierdzenia błędów lub braków w złożonej dokumentacji dopuszcza się możliwość 
jednokrotnej korekty/uzupełniania wniosku. W takim przypadku do Wnioskodawcy kierowane jest pismo 
o konieczności uzupełnienia braków lub korekty wniosku w terminie nie dłuższym niż 7 dni kalendarzowych 
od dnia otrzymania pisma. 

6. Wniosek zostaje rozpatrzony negatywnie, jeśli: 

1) nie spełnia kryteriów dostępu do wybranej sieci; 

2) posiada błędy formalne niepodlegające uzupełnieniu lub poprawie; 

3) Wnioskodawca nie dostarczył w wyznaczonym terminie, wskazanym w wezwaniu, wymaganych 
dokumentów; 

4) Wnioskodawca nie złożył wymaganych wyjaśnień lub wyjaśnienia są niewystarczające; 

5) Wnioskodawca wprowadził dodatkowe zmiany we wniosku i załącznikach. 

7. Wniosek oceniony negatywnie podlega odrzuceniu. 

8. Rozpatrzenie wniosków o udzielenie dotacji, o której mowa w § 2 ust.1, wymaga uprzedniego dokonania 
oględzin dotychczasowego sposobu ogrzewania w budynku lub lokalu mieszkalnym. 

9. W przypadku zgromadzenia pozytywnie zweryfikowanych wniosków w ilości równej lub 
przewyższającej pulę zabezpieczonych środków finansowych dopuszcza się wcześniejsze zakończenie naboru 
wniosków, o których mowa w ust. 2 i 4. 

10. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać osobiście lub przez upoważnioną osobę. Jedna osoba może 
złożyć jeden wniosek. 

§ 6. 1. Podmiot zobowiązany jest do realizacji zadania po podpisaniu umowy o udzielenie dotacji, 
w terminach, zakresie i w sposób określony w umowie. 

2. W celu rozliczenia dotacji celowej Podmioty, z którymi została zawarta umowa na udzielenie dotacji są 
zobowiązani złożyć: 

1) wniosek o wypłatę dotacji; 

2) kopię faktury VAT za zakup nowego źródła ciepła, uwzględniającej ewentualny montaż, wystawioną na 
Wnioskodawcę (oryginał do wglądu); 

3) kopię protokołu odbioru robót potwierdzającego wykonanie przedsięwzięcia przez uprawnionego 
instalatora (oryginał do wglądu); 

4) oświadczenie o likwidacji istniejącego pieca; 

5) kopię umowy z dostawcą źródła energii (oryginał do wglądu); 

6) kopię dokumentów technicznych potwierdzające zgodność parametrów nowego źródła ciepła z niniejszymi 
zasadami, o których mowa w § 2 ust. 5 niniejszej uchwały (oryginał do wglądu); 

7) oświadczenie o braku podwójnego finansowania. 

3. Protokolarny odbiór polega na wizji w terenie, w celu określenia faktycznego montażu instalacji na danej 
nieruchomości, potwierdzonej podpisami w protokole odbioru wraz z dokumentacją fotograficzną przez 
upoważnionych pracowników Urzędu Miasta Radziejów. 

4. W przypadku stwierdzenia, że zrealizowane przedsięwzięcie nie spełniło kryteriów określonych 
w niniejszych zasadach następuje negatywna weryfikacja formularza rozliczeniowego i odmowa wypłaty 
dotacji. 

5. Brak złożenia formularza rozliczenia dotacji wraz z wymaganymi załącznikami w określonym w umowie 
terminie jest równoznaczny z odmową wypłaty dotacji. 

6. Uznanie dotacji za rozliczoną następuje z dniem wykonania przez Podmiot wszystkich postanowień 
wynikających z umowy o udzielenie dotacji. 

7. Przekazanie dotacji następuje po zakończeniu i przyjęciu prawidłowego rozliczenia realizacji zadania 
określonego w umowie na wskazany w umowie dotacji rachunek bankowy Podmiotu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 380



8. Rozliczenie i zwrot kwoty dotacji niewykorzystanej w terminie wynikającym z umowy nastąpi 
w terminach określonych w art. 251 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

9. Przyznana dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości podlega zwrotowi na zasadach określonych w art. 252 ustawy o finansach publicznych. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr IX/81/2019 Rady Miasta Radziejów z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasto Radziejów na dofinansowanie 
ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach 
mieszkalnych na terenie Gminy Miasto Radziejów (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 295) wraz z uchwałą 
zmieniającą Nr XVIII/151/2021 Rady Miasta Radziejów z dnia 24 marca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
poz.1570). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radziejów. 

§ 9. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Radziejów. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Radziejów 

 
 

Edyta Kubicka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 380


	UCHWAŁA NR XLV/341/2023 RADY MIASTA RADZIEJÓW z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5
	pkt 2 w § 2 ust. 5
	pkt 3 w § 2 ust. 5
	pkt 4 w § 2 ust. 5
	pkt 5 w § 2 ust. 5

	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2
	pkt 6 w § 4 ust. 2
	pkt 7 w § 4 ust. 2


	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 6
	pkt 2 w § 5 ust. 6
	pkt 3 w § 5 ust. 6
	pkt 4 w § 5 ust. 6
	pkt 5 w § 5 ust. 6

	ust. 7 w § 5
	ust. 8 w § 5
	ust. 9 w § 5
	ust. 10 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2
	pkt 4 w § 6 ust. 2
	pkt 5 w § 6 ust. 2
	pkt 6 w § 6 ust. 2
	pkt 7 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6
	ust. 7 w § 6
	ust. 8 w § 6
	ust. 9 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9



		2024-01-08T13:38:16+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




